
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 р. п. Земетчино

Приказ №35

р.п. Земетчино «25» марта 2022г

Об организации приема заявлений в 1 класс на 
2022-2023 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 2.09.2020 года №458 «Об утверждении Порядка приема 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования»

Приказываю:
1. Организовать первоочередной прием документов в 1 класс на 2022-2023 

учебный год с 1 апреля 2022 года для детей, прописанных на территории, 
закрепленной за МОУ СОШ №3 р.п. Земетчино;

1.1. Завершить прием документов не позднее 30 июня 2022 года для детей, 
зарегистрированных на территории, закрепленной за МОУ СОШ №3 р.п. 
Земетчино;

1.2 Прием заявлений для детей, не зарегистрированных на закрепленной 
территории, осуществлять с 6 июля 2022 года и до момента заполнения свободных 
мест, но не позднее 5 сентября текущего года.

2. Назначить лицом, ответственным за прием документов при поступлении 
секретаря Быстрову Л.В., возложив на нее ответственность за ведение учета и 
регистрацию документов детей, поступающих в 1 класс.

3. Определить время приема документов - ежедневно в рабочие дни недели с 
8.00 ч до 16.00 ч., понедельник -  пятница.

4. Разместить приказ о зачислении в 1-й класс детей, проживающих на 
закрепленной территории, на сайте школы не позднее 3-х рабочих дней после 30 
июня 2022 года.

5. Окончательные (скорректированные) списки зачисленных обучающихся 1 
классов утвердить до 31 августа 2022 года приказом директора школы.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

(У СОШ №3 р. п. Земетчино Е. И. Федотова

акомлена JffC? Л.В. Быстрова


